PETR. Ad inquisitionem meam re-
sponſionis satisfactionem patuit cau-
sa rationis. Sed quidnam est, quæ-
ſo te, quod nonnulli quasi per er-
rorem extrahuntur e corpore, itaut
facti exanimis redeant, & eorum
quisque audisse se dicat, quia ipse
non fuerit qui erat iustus deduci?

^a Duo Aud. duo Gemet. Lyr. & *ligate*
ea fasciculos. Prat. ea fasciculis.

^a Editi, *οι ποτηροι μετὰ τῶν ποτηρῶν,*

τὸς ἐν ταῖς πολλαῖς μοναῖς ἐλαμνηθέντας, δηλοῖ, ὅτι μία ἐστὶν ἡ μακαριότης, ἣν ἐκείσε πάντες λαμβάνουσι, παρηλλαγμένη δὲ τῆς αἰτιαποδόσεως ἢ ἰσότης, ἧς δι' ἐργῶν ἐλαφῶν ἐπιτυχάνουσι. Ἐδὲ τῆς κείσεως ἡμέραν δηλῶν ὁ κύριος, ἔλεγε. τότε ἐρῶ τοῖς θειεῦσι, συνάξατε πρῶτον τὰ ζιζάνια, ἃς δῆσατε αὐτὰ εἰς δεσμὰ πρὸς τὸ κατακαῦσαι. οἱ θειεῦαι ἔν ἄγγελοι τὰ ζιζάνια εἰς δεσμὰ δέουσι πρὸς τὸ κατακαῦσαι. ταῦτέστι, τὸς ὁμοίους μετὰ τῶν ὁμοίων ἐν ταῖς βασάνοις ζῶνῶν, ἵνα οἱ ὑπερήφανοι μετὰ τῶν ὑπερηφάνων, (α) οἱ πόρνοι μετὰ τῶν πόρνων, οἱ φιλαργυροὶ μετὰ τῶν φιλαργύρων, οἱ ψεύσαι μετὰ τῶν ψευδῶν, οἱ φθονεροὶ μετὰ τῶν φθονερῶν, οἱ ἄπιστοι μετὰ τῶν ἀπίστων κατακαῶσι. περὶ γὰρ ταῦτα ἐρρέθη, ὅτι οἱ ἄγγελοι τὰ ζιζάνια εἰς δεσμὰ πρὸς τὸ κατακαῦσαι δεσμῶσι. ὡς τὸς ἐν ταῖς πταισμάσιν ὁμοίως ἀμαρτήσαντας, ὁμοίως ἢ ἐν (β) ταῖς ἢ βασάνων τύποις ὑπὸ τῶν ἀγγέλων ἀπενεχθῶναι.

PETR. Πρὸς τὴν ἐκλήτησιν τῆς ἐρω-
τήσεώς με ἡ πληροφορεῖα δεῖ τῆς ἀπολο-
γίας ἀπεδείχθη. ἀλλ' αὐτῶν, τί ἐστὶ τῆτο,
ὅπερ πολλοὶ ὡς ἐν πλάνῃ ἐκ τῆ σώματος
ἀρπάζονται, ἔ' ὡσπερ ἄψυχοι γενόμενοι
πάλιν ὑποσρέψουσι, ἔ' λέγουσιν ἀνῆσαι ὅ-
τι ἐχ' ὑπῆρκεν ἕπος ὃ ἐπιτρῶν ἀπενε-
χθῶναι.

quod minime probandum.

^β Mf. *ἐν ταῖς βασάνοις.*

CAPUT XXXVI.

Κ Ε Φ Α Λ Α. λζ'.

De his qui quasi per errorem educi videntur e corpore: & de vocatione & revocatione Petri monachi: & de morte & resurrectione Stephani: ac de visione cujusdam militis.

Περί τῶν ἑξαίρετων ἀρπαζομένων ψυχῶν καὶ πάλιν ἐπιστροφῶν.

GREGORIUS. Hoc cum fit, Petre, si bene perpenditur, non error, sed admonitio est. Superna enim pietas ex magna misericordiae suae largitate disponit, ut nonnulli etiam post exitum repente ad corpus redeant, & tormenta inferni, quae audita non crediderant, saltem visa pertimescant. Nam quidam Illiricianus monachus, qui in hac urbe in monasterio mecum vivebat, mihi narrare consueverat, quia quodam tempore cum adhuc in eremo moraretur, agnovit quod Petrus quidam monachus ex regione ortus Iberiae, qui ei in loco vastae solitudinis, cui Evafa nomen est, inhærebat, sicut ipso narrante didicerat priusquam eremum peteret, molestia corporis interveniente defunctus est: sed protinus corpori restitutus, inferni supplicia atque innumera loca flammarum se vidisse testabatur. Qui etiam quosdam hujus seculi potentes in eisdem flammis suspensos se vidisse narrabat. Qui cum jam ductus esset ut in illas & ipse mergeretur, subito Angelum coruscantis habitus apparuisse fatebatur, qui cum in ignem mergi prohiberet. Cui etiam dixit: Egredere, & qualiter tibi posthac vivendum sit, cautissime attende. Postquam vocem paulatim recalescentibus membris, ab æternæ